

2008-05-28

LS 0805-0486

Landstingsstyrelsen

Samordningsansvar och mångfaldsfrågor för Salem Nykvarn Södertälje (SNS)

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Allmänna utskottet föreslår åtgärder för med anledning av inkomna utmaningar dels gällande samordningsansvar för Salem Nykvarn Södertälje, dels övertagande av driften Av delar av sjukvården inom SNS.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt landstingsdirektören att, i samverkan med styrelsen för Salem, Nykvarn och Södertälje (SNS), söka möjligheter till fördjupat samarbete med externa vårdgivare

att avslå utmaningarna på sjukvården i Salem Nykvarn Södertälje

att uppdra åt landstingsstyrelsens produktionsutskott att utreda frågan om en bolagisering av Södertälje sjukhus samt återkomma med förslag till landstingsfullmäktige under hösten 2008.

Under förra mandatperioden, avvärfade alliansen ett förslag om att avveckla Södertälje som akutsjukhus. Det behövs ett akutsjukhus i Södertälje och nuvarande verksamhet är en bra grund att bygga vidare på.

Samtidigt måste sjukhuset utvecklas vidare. Utmaningsrätten infördes för att externa vårdaktörer skulle ges möjlighet att vidareutveckla de landstingsägda enheterna till gagn för patienter, personal och medborgare. Det är glädjande att konstatera att det finns ett stort intresse för att utveckla sjukvården i SNS-området.

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-05-15

De externa vårdaktörer som lämnat in utmaningar inom SNS har alla lämnat in dessa under förutsättningen att det handlar om att hela sjukhuset ska bedrivas i privat regi. Det är inte aktuellt med en sådan lösning, varför landstingsstyrelsen föreslås avslå utmaningarna. I alliansens förslag till budgetdirektiv slås fast att alla akutsjukhus ska ha likvärdiga och rättvisa villkor. En bolagisering av sjukhuset ger förutsättningar för sjukhuset att, tillsammans med lämpliga vårdgivare, vidareutveckla vården i Södertälje. Vad gäller primärvården, som idag tillsammans med sjukhuset ingår i SNS-området, ska en snabbutredning genomföras i syfte att fastställa den mest lämpliga organisationsformen,

Det är av stor betydelse att personalen på sjukhuset får möjlighet att bidra med ett inflöde av idéer om sjukhusets framtida utveckling. Under maj månad pågår diskussioner om hur ett framtida samarbete mellan sjukhuset och externa vårdgivare skulle kunna se ut. Som ett led i detta arbete ges landstingsdirektören, i samverkan med styrelsen för SNS, i uppdrag att se över möjligheterna till utökat samarbete mellan olika vårdaktörer för att åstadkomma en vidareutveckling av sjukhuset i Södertälje. I detta arbete ska även operationsutredningen, det prognostiserade underskottet samt andra strategiskt viktiga frågor inkluderas.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

2008-05-28

LS 0805-0486

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Allmänna utskottet har den 22 maj 2008, enligt m-, fp-, kd- och c-ledamöternas förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* uppdra åt landstingsdirektören *att*, i samverkan med styrelsen för Salem, Nykvarn och Södertälje (SNS), söka möjligheter till fördjupat samarbete med externa vårdgivare, *att* avslå utmaningarna på sjukvården i Salem, Nykvarn och Södertälje, *att* uppdra åt landstingsstyrelsens produktionsutskott *att* utreda frågan om en bolagisering av Södertälje sjukhus samt återkomma med förslag till landstingsfullmäktige under hösten 2008.

”Under förra mandatperioden, avvärdade alliansen ett förslag om *att* avveckla Södertälje som akutsjukhus. Det behövs ett akutsjukhus i Södertälje och nuvarande verksamhet är en bra grund *att* bygga vidare på.

Samtidigt måste sjukhuset utvecklas vidare. Utmaningsrätten infördes för *att* externa vårdaktörer skulle ges möjlighet *att* vidareutveckla de landstingsägda enheterna till gagn för patienter, personal och medborgare. Det är glädjande *att* konstatera *att* det finns ett stort intresse för *att* utveckla sjukvården i SNS-området.

De externa vårdaktörer som lämnat in utmaningar inom SNS har alla lämnat in dessa under förutsättningen *att* det handlar om *att* hela sjukhuset ska bedrivas i privat regi. Det är inte aktuellt med en sådan lösning, varför landstingsstyrelsen föreslås avslå utmaningarna. I alliansens förslag till budgetdirektiv slås fast *att* alla akutsjukhus ska ha likvärdiga och rättvisa villkor. En bolagisering av sjukhuset ger förutsättningar för sjukhuset *att*, tillsammans med lämpliga vårdgivare, vidareutveckla vården i Södertälje. Vad gäller primärvården, som idag tillsammans med sjukhuset ingår i SNS-området, ska en snabbutredning genomföras i syfte *att* fastställa den mest lämpliga organisationsformen,

Det är av stor betydelse *att* personalen på sjukhuset får möjlighet *att* bidra med ett inflöde av idéer om sjukhusets framtida utveckling. Under maj månad pågår diskussioner om hur ett framtida samarbete mellan sjukhuset och externa vårdgivare skulle kunna se ut. Som ett led i detta arbete ges landstingsdirektören, i samverkan med styrelsen för SNS, i uppdrag *att* se över möjligheterna till utökad samarbete mellan olika vårdaktörer för *att* åstadkomma en vidareutveckling av sjukhuset i Södertälje. I detta arbete ska även operationsutredningen, det prognostiserade underskottet samt andra strategiskt viktiga frågor inkluderas.”

S- och v-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* avslå förslagen i ärendet i sin helhet, *att* SNS kvarstår i landstingsdriven regi, *att* ge ett förnyat uppdrag till styrelsen för SNS *att* utreda en utvidgad samverkan med de privata vårdgivarna och kommunerna, *att* uppdra till styrelsen för SNS *att* initiera frågan om ett gemensamt förbund för finansiell samordning mellan landstinget, försäkringskassan, arbetsförmedlingen och de tre kommunerna.

2008-05-28

LS 0805-0486

”Ärendet utgår från att privatisering av hela eller delar Södertälje sjukhus leder till ökad effektivitet. Några belägg för nämnda utgångspunkt redovisas inte.

Södertälje sjukhus och SNS har gjort stora effektivitetsvinster genom ett förändrat arbetssätt för ett par år sedan. I ärendet tecknas bilden av en ineffektiv verksamhet. Vi delar inte den utgångspunkten. Det är förvisso viktigt att SNS och Södertälje sjukhus fortsätter att utvecklas och kan öka sin effektivitet. Det gäller för sjukvården i stort.

Södertälje sjukhus gick med underskott under 2007. För 2006 redovisade SNS överskott. Som mått på effektivitet anger underskottet för 2007 och risken för underskott under 2008 inte hela bilden. Det handlar också om vilka förutsättningar och spelregler som den borgerliga majoriteten givit SNS.

Under en stor del av 2007 och hela 2008 har SNS fått leva i osäkerhet om framtida förutsättningar och privatiseringsplaner. Det ger inte den stabila grund som krävs för utvecklingsarbete och vardagsrationaliseringar. Ett fortsatt effektivitets- och utvecklingsarbete vid SNS ges bästa förutsättningar med ett snabbt och entydigt besked om att de i ärendet beskrivna privatiseringsplanerna för Södertälje sjukhus dras tillbaka.

SNS bör ges ett förnyat uppdrag, utifrån den rapport som togs fram efter det så kallade Södertäljeprojektet. 2006 fick SNS styrelse uppdraget att utreda en utökad samverkan med de tre kommunerna inom SNS och att utvidga samverkan med de privata vårdgivarna inom primärvården, den s.k. SINSS-samverkan. Frågeställningen är alltså aktuell och borde kunna leda till ett fördjupat samverkansavtal.

I nuläget bedrivs finansiell samordning genom Samordningsförbundet i Södertälje, vilket resulterat i en bättre samverkan rörande rehabilitering och tidig upptäckt av svåra fall som annars riskerade att ”ramla mellan stolarna”. Om de alla de tre kommunerna skulle ingå i ett gemensamt samordningsförbund skulle förutsättningar finnas för en än bättre samordning. I utredningsuppdraget till SNS styrelse bör därför ingå att med berörda parter initiera frågan om ett Samordningsförbund där även Nykvarns och Salems kommuner ingår.”

Raymond Wigg lät anteckna att han, om han haft rösträtt, skulle ha biträtt s- och v-ledamöternas förslag.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 15 maj 2008 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 28 maj 2008.